
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)
SETTORE 4 - SPORT E POLITICHE GIOVANILI

________________________________________________________________________________

Assunto il 02/08/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 684

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9776 del 07/08/2019

OGGETTO: ACCORDO FNPG A.2014 "GIOVANI ALLA SCOPERTA DELLA CALABRIA: 
CULTURA ARTE E MUSICA" - CHIUSURA PROGETTO "INSEGUI L'ARTE- FESTIVAL DELLA 
RI-CONOSCENZA" - ASSOCIAZIONE CULTURALE ELICRISO" BADOLATO - CZ. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI
-l’Accordo di  Collaborazione sottoscritto  in  data  28/10/2015 tra  il  Dipartimento  della  Gioventù  e del 
Servizio Civile Nazionale e la Regione Calabria - Dipartimento Turismo e Beni Culturali,  Istruzione e 
Cultura per la realizzazione del progetto “Giovani alla scoperta della Calabria – cultura, arte e musica”;
-il  decreto  dirigenziale  n.16860  del  23/12/2016,  pubblicato  sul  BURC  n.3  del  13/01/2017,  di 
approvazione della “Manifestazione d’interesse per la presentazione di proposte progettuali da parte di  
Strutture di Giovani operanti nel territorio regionale per la realizzazione di attività artistiche e culturali”;
-il  decreto  dirigenziale n.  5183 del  18/05/2017,  di  approvazione,  tra gli  altri,  della  graduatoria  delle 
proposte progettuali ammesse a finanziamento;
CONSIDERATO CHE 
-l’Associazione Culturale “ELICRISO”, con sede operativa in Badolato - Cz, è risultata beneficiaria del 
finanziamento di € 15.000,00 per la realizzazione del progetto denominato “Insegui l’Arte – Festival della  
Ri-Conoscenza”;
-con  convenzione  rep.  n.1016  del  20/06/2017,  sottoscritta  tra  la  Regione  Calabria  e  il  soggetto 
beneficiario,  sono  stati  disciplinati  i  rapporti,  le  modalità  e  gli  adempimenti  connessi  all’utilizzo  del 
finanziamento stesso;
-ai sensi dell’art.8 della convenzione 

-con decreto dirigenziale n. 9226 del 16/08/2017, è stata liquidata l’anticipazione pari ad € 9.000,00, 
nella misura del 60% dell’importo concesso;

    -con successivo decreto dirigenziale n. 2713 del 30/03/2018, è stata liquidata la somma di € 4.500,00
     quale ulteriore 30% dell’importo concesso;
-con prot. n. 55570 del 11/02/2019, ad integrazione di precedenti note con le quali è stata trasmessa la 
documentazione  amministrativo-contabile  a  rendiconto  delle  attività  svolte,  è  stata  acquisita  la 
dichiarazione del Responsabile legale dell’Associazione di regolare conclusione del progetto nei termini 
previsti e richiesta di liquidazione del saldo; 
-dall’istruttoria  sulla  documentazione  presentata risulta  che,  a  fronte  della  spesa  complessiva 
rendicontata  pari ad  € 15.049,59,   l’importo ritenuto  coerente  e quindi rimborsabile,  ai sensi di quanto 
stabilito dalla manifestazione d’interesse e dalla convenzione, è pari ad € 13.500,00, corrispondente alla 
somma già erogata con i sopra citati decreti;
-per quanto sopra il progetto si ritiene concluso con un’economia di spesa pari ad € 1.500,00; 
-tutta la documentazione presentata a rendiconto delle spese sostenute (relazione attività svolta, elenco
personale coinvolto, fatture/ricevute, bonifici, dichiarazione liberatoria) è agli atti d’ufficio;
VISTI:
-il D.Lgs 118/2011, art.57;
-la L.n. 241/90;
-la L.R. n.7/96 e s.m.i.;
-il D.P.G.R. n.354/99 per come modificato dal DPGR n. 206/2000;
-la L.R. n. 19/2001;
-l’art.4 della L.R. n.47/2011;
-la D.G.R n. 371/2015;
-l’Accordo di collaborazione FPG2014 stipulato in data 28.10.2015;
-la L.R. n.47/2018, avente per oggetto “Provvedimento Generale recante norme di tipo ordinamentale e 
procedurale (collegato alla manovra di finanza regionale per l’anno 2019);
-la L.R. n.48/2018 avente per oggetto“ Legge di Stabilità regionale 2019”;
-la L.R. n. 49/2018, avente per oggetto “ Bilancio di Previsione finanziario della Regione Calabria per gli  
anni 2019/2021”;
-la D.G.R n. 648/2018 “Documento tecnico di  accompagnamento al  bilancio di  previsione finanziario 
della Regione Calabria per gli anni 2019-2021 (artt 11 e 39, Comma 10, D.Lgs 23-06-2011, n. 118);
-la D.G.R n. 649/2018 “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2019-2021 ( art  
39,Comma 10,D.LGS 23.06.2011, n. 118);
-la D.G.R n. 63 del 15/02/2019 con la quale la Giunta Regionale ha revocato la Struttura Organizzativa 
approvata con DGR n.541/2015 e s.m.i. ed approvato il R.R. n.3/2019;
-la  D.G.R  n.186  del  21/05/2019  avente  ad  oggetto  “DGR  n.63  del  15  febbraio  2019  –  Struttura 
Organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione revoca della struttura organizzativa approvata con 
D.G.R. n.541/2015 e s.m.i. – Pesatura delle Posizioni Dirigenziali e determinazioni delle relative fasce di 
rischio”; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-la  D.G.R.  n.  227  del  06/06/2019  avente  ad  oggetto  “Individuazione  dei  Dirigenti  Generali  dei 
Dipartimenti Regionali”; 
-il  D.P.G.R.  n.  83  del  24/06/2019  di  conferimento  incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento 
“Istruzione ed Attività Culturali” alla Dott.ssa Sonia Tallarico;
-il  D.D.G.  n.  6515  del  30/05/2019 con il  quale,  ai  sensi  della  D.G.R.  n.186/2019,  è  stato  conferito 
l’incarico di Dirigente del Settore Sport e Politiche Giovanili al Dott. Domenico Modaffari”;
-la disposizione di servizio prot. n. 280388 del 31/07/2019 di affidamento responsabilità dei procedimenti 
in materia di Politiche Giovanili; 
DATO ATTO  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  a  carico  del  bilancio  annuale  e/o 
pluriennale della Regione Calabria; 
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente approvate, di:
-ritenere concluso il progetto “Insegui l’Arte – Festival della Ri-Conoscenza”” , finanziato con il decreto 
dirigenziale  n.  5183  del  18.05.2017  e  realizzato  dall’Associazione  Culturale  ELICRISO”,  con  sede 
operativa in Badolato - Cz con l’importo di € 13.500,00, ed un’economia di spesa pari ad € 1.500,00 
-dichiarare chiusa la convenzione rep. n. 1016/2017 sottoscritta con l’Associazione sopra citata per la 
realizzazione del progetto;
-notificare il presente atto all’Associazione Culturale ELICRISO”, di Badolato - Cz;
-provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 
n. 11;
-dare atto che si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli artt.26 e 27 del D.Lgs n.33 del 
14 marzo 2013 e s.m.i.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
VECCHIO CLARA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
MODAFFARI DOMENICO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


